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DER SENIORENBEIRAT
»	 ist parteipolitisch ungebunden
»	 besteht aus 20 stimmberechtigten 
	 Mitgliedern, die mindestens 60 Jahre alt sind

DIE MITGLIEDER
»	 werden von den Wohlfahrtsverbänden 
	 (Caritas, Diakonie, AWO, Der Paritätische,
	 DRK, Jüdische Gemeinde), der evangelischen
	 und der katholischen Kirche, dem DGB und 
	 der Stadt Krefeld benannt
»	 sind eingebunden, z. B. durch frühere 
	 berufliche Zugehörigkeit oder durch ehren-
	 amtliches Engagement in die Institutionen, 
	 die sie in den Beirat entsendet haben
Die Fraktionen und Ratsgruppen im Stadtrat 
entsenden je eine beratende Vertretung in 
den Seniorenbeirat.

WIR, DIE MITGLIEDER DES SENIORENBEIRATS,
»	 können zu seniorenrelevanten Themen und 	
	 Entwicklungen in Krefeld Anregungen äußern 	
	 und Empfehlungen abgeben
»	 können dazu beitragen, dass bei politischen 	
	 Entscheidungen die Interessen der älteren 
	 Menschen in Krefeld fachkundig vertreten werden

DARUM
»	 sind wir an den Bedürfnissen und Wünschen, 	
	 die Sie als älterer Mensch für Ihr Leben in 	
	 dieser Stadt und in Ihrem Stadtteil haben, 
	 interessiert
»	 möchten wir Ihre Anliegen kennenlernen, 
	 uns für Sie einsetzen und Vorschläge zur 
	 Verbesserung Ihrer Situation erarbeiten
» 	sind wir Ansprechpartner für alle Seniorinnen 
	 und Senioren und legen Wert darauf, mit Ihnen 
	 ins Gespräch zu kommen

VORSITZENDE

Sabine Hilcker
Uerdinger Str. 609
47800 Krefeld
Tel. 02151 539640
sabine.hilcker@drk-krefeld.de
DRK

GESCHÄFTSSTELLE

Stadt Krefeld
Fachbereich Soziales,
Senioren und Wohnen
Rathaus 
Von-der-Leyen-Platz 1
47798 Krefeld
Tel. 86 31 20



Wiebke Billecke
Kölner Str. 581
47807 Krefeld
Tel. 02151 308637
w.billecke@web.de
Der Paritätische

Rainer Claessen
Ostwall 32
47798 Krefeld
rainerc@gmx.de
SPD

Manfred Stein
Dreikönigenstr. 163
47798 Krefeld
Tel. 0176 26137214
m.stein.57@web.de
Die Linke

Manfred Weikopf
Bismarckstr. 88
47799 Krefeld
Tel. 02151 7459600
manfred@weikopf.eu
Der Paritätische

N.N.
Diakonie

Wolfgang Bosch
Postfach 100341
47703 Krefeld
Tel. 0171 9513311
moodiation@t-online.de
CDU

Klaus Jagusch
Krumme Str. 3
47809 Krefeld
Tel. 0157 59348412
kpjag@t-online.de
Freie Wähler

N.N.
Diakonie

N.N.
Stadt Krefeld

Karl-Heinz Renner
Willicher Str. 13
47807 Krefeld
Tel. 02151 301727
renner-krefeld@web.de
Bündnis 90/Die Grünen

Dr. Helmut Devos
c/o SPZ Schwertstraße 135 a  
47799 Krefeld
Tel. 02151 564021
drhdevos@t-online.de
Region Krefeld im Bistum Aachen

Dieter Hormes
Ritzhütte 8b
47805 Krefeld
Tel. 02151 392424
dieter.hormes@t-online.de
DGB

Dieter Felder
Grevenbroicher Str. 70
47807 Krefeld
Tel. 02151 397119
DGB

Marat Yankulin
Weberstr. 11
47798 Krefeld
Tel. 02151 4496852
m.yankulin@mail.ru
Jüdische Gemeinde

Hans-Dieter Diercks
Ernst-Schroeder-Str. 4
47829 Krefeld
Tel. 02151 9286003
hans-dieter.diercks@t-online.de
DRK Krefeld

Werner Herrnkind
47802 Krefeld
Tel. 02151 581422
Herrnkind@akp-krefeld.de
Evangelischer Gemeindeverband

Reiner Franzke
Mannshofweg 26
47839 Krefeld
Tel. 02151 732533
reiner.franzke@outlook.com
Region Krefeld im Bistum Aachen

Manfred Lüdorf
Friedrichsplatz 20
47798 Krefeld
Tel. 02151 28455
cms.ldf@t-online.de
Evangelischer Gemeindeverband

Klaus Eichstädt
Alte Landstr. 15
47839 Krefeld
Tel. 02151 733351
klaus.eichstaedt@gmx.de
Stadt Krefeld

Christian Kautz
St.Huberter Landstr.23
47839 Krefeld
Tel. 0160 94486694
chr.kautz@t-online.de
DRK Krefeld

Doris Nottebohm
Tel. 02151 557807
doris-nottebohm@t-online.de
AWO

Tsehaie Habte
Cracauer Str. 30
47799 Krefeld
Tel. 02151 610864
habtino42@gmail.com
Caritas

Erna Flesch
Lerchenstr. 16
47839 Krefeld
Tel. 02151 733101
e.flesch@gmx.de
FDP

DIE STIMMBERECHTIGTEN MITGLIEDER

DIE BERATENDEN 
MITGLIEDER

Karl Szentandrasi
Grüner Dyk 140
47803 Krefeld
Tel. 02151 597306
karl.szentandrasi@freenet.de
Caritas

Ida Gulevatenko
Kaiserstr. 16
47800 Krefeld
Tel. 02151 615446
pirogowa5@yahoo.de
Jüdische Gemeinde

Ulrich Vincentz
Krützpoort 10
47804 Krefeld
Tel. 02151 713699
ulrich.vincentz@afd-krefeld.de
AfD 

Marita Wilstacke
Schiefbahner Weg 9
47807 Krefeld
Tel. 02151-306741
wilstacke@gmx.de
AWO


